ПРОТОКОЛ

публичных слушаний
  по вопросу   объединения земельных участков с кадастровыми номерами 56:25:1401015:133, 56:25:1401015:334 и 56:25:1401015:348 и  рассмотрения проекта планировки южного микрорайона села Татарская Каргала
Дата и время проведения:

15.05.2020 г. 10-00 часов местного времени
Место проведения:
Здание администрации

МО Татаро-Каргалинский сельсовет
Основания проведения публичных слушаний:

Постановление администрации муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Оренбургского района, Оренбургской области от 13.04.2020 г. № 41-п «О проведении публичных слушаний по вопросу   объединения земельных участков с кадастровыми номерами 56:25:1401015:133, 56:25:1401015:334 и 56:25:1401015:348 и  рассмотрения проекта планировки южного микрорайона села Татарская Каргала».
Объявление о проведении публичных слушаний обнародовано на стендах,   13.04.2020 года.

Организатор проведения публичных слушаний:

Администрация МО Татаро- Каргалинский  сельсовет.

Инициатор проведения публичных слушаний:

Давлетьяров Марс Мухтарович
Всего присутствующих                                                     - 9 человек.
Председательствующий: Хасанов Талгат Асгатович – глава МО Татаро- Каргалинский   сельсовет

Секретарь: Лагода Ольга Николаевна – архитектор  МО Татаро- Каргалинский   сельсовет.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Объединение земельных участков с кадастровыми номерами 56:25:1401015:133,
 56:25:1401015:334 и 56:25:1401015:348 и  рассмотрение  проекта планировки южного микрорайона села Татарская Каргала.
СЛУШАЛИ:
По первому вопросу: Давлетьярова М.М.- заявителя.
В своем выступлении инженер- проектировщик отразил основные моменты выполненного проекта.
ВЫСТУПИЛИ:
Хасанов Т.А.. – глава администрации МО Татаро-Каргалинский сельсовет:
Процедура организации публичных слушаний соблюдена, публичные слушания проводятся по вопросу   объединения земельных участков с кадастровыми номерами 56:25:1401015:133, 56:25:1401015:334 и 56:25:1401015:348 и  рассмотрения проекта планировки южного микрорайона села Татарская Каргала.
Давлетьяров М.М.- заявитель

Стоит вопрос   объединения земельных участков с кадастровыми номерами 56:25:1401015:133, 56:25:1401015:334 и 56:25:1401015:348  в единую территорию в границах населенного пункта. Все участки принадлежат мне на праве собственности, имеют единый вид разрешенного использования- для ведения личного подсобного хозяйства и планируются под формирование земельных участков площадью 0,06-0,12 га для жилого микрорайона  в южной части села Татарская  Каргала на месте производственной зоны ООО «Родина». Данное мероприятие устраняет производственную зону внутри населенного пункта и убирает санитарно-защитную зону для рядом расположенных жилых домов. На данной территории отсутствуют строения и сооружения. Имеется старая линия водопровода, которую мы демонтируем при прокладке нового водопровода по улицам.
При формировании структуры жилого микрорайона соблюдаются предельные минимальные и максимальные размеры земельных участков, ширина внутрипоселковых улиц 15 метров, все они имеют выходы на существующую улично-дорожную сеть села Татарская Каргала. Обеспечение данных земельных участков инженерными коммуникациями планирую осуществить: электроснабжение и газоснабжение –по ТУ ресурсоснабжающими организациями, водоснабжение- за счет собственных средств.
Хасанов Т.А. – У кого-нибудь есть вопросы?  Нет? Предлагаю перейти к голосованию.
Какие есть предложения?
Лагода О.Н.: Предлагаю рекомендовать главе МО Татаро-Каргалинский сельсовет разрешить объединение участков и   утвердить данный проект  планировки.
Хасанов Т.А. : Есть другие предложения? Прошу голосовать.

Голосование: «за» -9 чел, «против» - 0, "воздержался"-0.
Решили: Рекомендовать главе МО Татаро-Каргалинский сельсовет  разрешить объединение земельных участков с кадастровыми номерами 56:25:1401015:133, 56:25:1401015:334 и 56:25:1401015:348 и   утвердить проект планировки южного микрорайона села Татарская Каргала  Сакмарского района  Оренбургской области.
Председательствующий:
Глава  МО  Татаро- Каргалинский  сельсовет

                      Хасанов Т.А.

Секретарь:
          Лагода О.Н.